1

令和7 年度第1 回定例役員会議事録

IOC（岩切おもしろ倶楽部）

日時：令和 7 年 4 月 18 日（金）14:00

場所：岩切市民センター 講義室

I. 出席者

会 長 渡邊 敏之 岩切市民センター 登嶋紀行

副 会 長  岩切市民センター 清水彩
あや

花
か

総 務

会 計 嘉藤 和男 岩切地域包括支援センター

幹 事 熊谷  實
まこと

幹 事 冨塚 和衛

監 事 手嶋 康夫

※次回役員会から、市民センターからは貴田賀喜氏が出席

II. 会議（議長：渡辺敏之会長 司会：嘉藤和男会計）

1. 渡辺敏之会長挨拶

皆さん、おはようございます。本日は「岩切おもしろクラブ」第一回役員会にお集まりいただ

き、ありがとうございます。

さて、今年もあっという間に 4 月となりました。世界に目を向けますと、ここのところ内外と

もにトランプ旋風が吹き荒れ、非常に難しい状況が続いております。そんな中ではありますが、

我々「おもしろクラブ」は、昨年度もおかげさまで無事に、そして良い形で締めくくることが

できました。今年度も、すでに様々な行事が計画されています。これまで以上に、工夫を凝ら

し、互いに学び合いながら、さらに良い活動を積み重ねていきたいと考えております。皆さん

のお力添えをいただきながら、一緒に楽しく前向きに進めてまいりたいと思います。

それでは、どうぞよろしくお願いいたします。

2. 令和7年度総会

下記事項については、前回役員会（令和 7 年 3 月 14 日 14：00）において審議承認されたの

で、「令和 7 年度総会資料」の配布をもって総会に代えた。

① 令和 6 年度事業報告

② 令和 6 年度収支決算報告

③ 監査報告

④ 令和 7 年度事業計画

⑤ 令和７年度収支予算

2

3. 令和7年度第 1回役員会

議題：ぶらっと街歩きについて

① 見学コース：耕田寺→東恵寺跡→東北陸軍大演習跡→百文囲→山崎集会所

② 集合場所：耕田寺（後日渡邊会長から青山住職にお願いする）

※耕田寺から次の見学地である東恵寺跡までは車で移動する。

※４月発行の市民センターだよりには「集合：山崎集会所」となっているので、参加申し

込みの段階で参加希望者に対し「集合は耕田寺に変更する」旨をお知らせする。

③ 駐車場について：山崎集会所・耕田寺・渡邊米店・田中雅子様宅・兵藤勲様宅等にお願い

する。

④ 役員集合時間 9 時 30 分

⑤ 用意するもの：飲み物・拡声器・謝礼・配布資料・カメラ

⑥ 座学について：鈴木健治司会 必要によりパワポ・PC・プロジェクター等用意

⑦ その他：街歩き当日は、旧歴史探訪の会三浦昇様、佐藤景様にお手伝いいただく。

III. 次回役員会

① 日時：令和 7 年 6 月 6 日（金）14 時～

② 会場：岩切市民センター講義室（予約済み）

③ 議題：

 ぶらっと街歩き反省会

 クラシックカフェ 2025 について

日時：令和 7 年 7 月 26 日（土）10 時

会場：スタジオ「ロゼッタ」

テーマ：ベートーベン

 賛助会員応募状況

 その他

以上